1

СРО АССОЦИАЦИЯ КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ

ЭКСПЛУАТАЦИЯ) ОПЕРАТОРОВ

ПРОТОКОЛ № 148 П 13-07-2022

Собрания Правления Саморегулируемой организации Ассоциация клининговых

и фасилити (техническая эксплуатация) операторов

(далее по тексту – Ассоциация)

Дата проведения: 13.07.2022

Время проведения: 16:00-17:45

Председательствующий: Рябичев Юрий

Секретарь собрания: Малова Мария

Подсчет голосов осуществляла Малова Мария

Форма проведения: очная

В голосовании приняли участие следующие члены Правления:

1. Рябичев Юрий, Председатель Правления (АО «Примекс»)

2. Борисова Екатерина (ООО КЛИН-С)

3. Карасева Наталья (ООО АЛЬФА СЕРВИС)

4. Кротков Андрей (УК ЦЕППЕЛИН)

5. Кузнецов Константин (ООО МЕГАПОЛИС СЕРВИС)

6. Апсит Елена (ООО ФАСИЛИКОМ)

7. Маркевич Елена (СРО АКФО)

8. Белов Павел (ООО АТАЛИАН ГЛОБАЛ СЕРВИСЕЗ)

9. Зворыкина Татьяна (ЦНИИбыт-ИРЭИ)

10. Шлеменков Евгений (ОПОРА РОССИИ)

Из 17 членов Правления:

Проголосовали 10 человек.

Кворум имеется.

Кроме членов Правления Ассоциации на заседании присутствовали приглашенные

лица, региональные представители Ассоциации:

1. Большакова Светлана;

2. Шаталина Ирина;

3. Маштаков Николай;

4. Разинкова Елена.

Повестка собрания Правления:

1.  Об отчете исполнения решений Правления.

Докладчик: Малова Мария.

2.  О вступлении компаний в состав Ассоциации.

Докладчик: Маркевич Елена.

2

3. Об исключении компаний из состава Ассоциации.

Докладчик: Маркевич Елена.

4. О членстве в Ассоциации индивидуальных предпринимателей.

Докладчик: Суров Алексей.

5. О внесении изменений в состав Дисциплинарной комиссии.

Докладчик: Суров Алексей.

6. О внесении изменений в состав Комитета по стандартам и образовательной

деятельности.

Докладчик: Дасевич Геннадий.

7. Разное.

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку заседания Правления.

Голосовали: «за» - 10, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

Принятые решения:

1. По первому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Малову Марию, отчет об

исполнении решений Правления.

РЕШИЛИ:

1.1.  Одобрить ведущуюся работу.

Голосовали: «за» - 10, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Маркевич Елену, о вступлении

компаний в состав Ассоциации.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять в члены Ассоциации компанию ООО «АГЕРИС» ИНН 7714462243;

2.2. Принять в члены Ассоциации компанию ООО «КЛИНИНГЪ» ИНН 7720643618;

   2.2.1. В связи с тем, что ООО «КЛИНИНГЪ» является юридическим лицом ГК Ронова,

рекомендовать руководству ГК Ронова вступить в Ассоциацию всеми юридическими

лицами группы.

2.3. Аппарату Ассоциации подготовить предложения по внесению изменений во

внутренние документы Ассоциации:

3

   2.3.1. об обязанности вступления в Ассоциацию всеми юридическими лицами общей

группы компаний;

   2.3.2 об ответственности юридических лиц, аффилированных с членами Ассоциации,

за нарушение стандартов Ассоциации и применение демпинга при участии в

конкурсных процедурах.

Голосовали: «за» - 10, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Маркевич Елену, об исключении

компаний из состава Ассоциации.

РЕШИЛИ:

3.1. Исключить из состава Ассоциации следующие организации:

    3.1.1.  По заявлению о добровольном выходе (собственное желание):

                   ООО «РОТЕКС-С» ИНН 2464206936.

    3.1.2.  В связи с ликвидацией юридического лица:

                  ООО «СЕРВИСКЛАСС» ИНН 3906253302.

Голосовали: «за» - 10, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

4. По четвертому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Сурова Алексея, о членстве в

Ассоциации индивидуальных предпринимателей.

РЕШИЛИ:

4.1.  Аппарату Ассоциации разрешить принимать от индивидуальных

предпринимателей заявления о приеме в члены Ассоциации и прилагающиеся к ним

документы.

4.2.  Контрольному комитету осуществлять проверку полученных документов и

представлять заключения на Правление Ассоциации.

4.3.  Аппарату Ассоциации подготовить к очередному Общему собранию членов

Ассоциации поправки, предусматривающие особенности членства в Ассоциации

индивидуальных предпринимателей и вынести их на рассмотрение Общего собрания.

Голосовали: «за» - 10, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

4

5. По пятому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Сурова Алексея, о внесении

изменений в состав Дисциплинарной комиссии.

РЕШИЛИ:

5.1.  Прекратить полномочия члена Дисциплинарной комиссии К. Медведева.

5.2.  Утвердить состав Дисциплинарной комиссии Ассоциации:

Председатель Дисциплинарной комиссии – К. Кузнецов;

Члены Дисциплинарной комиссии – Е. Борисова, М. Харламов;

Секретарь дисциплинарной комиссии – А. Суров.

5.3. Аппарату Ассоциации разместить информацию о составе Дисциплинарной

комиссии на официальном сайте Ассоциации.

Голосовали: «за» - 10, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

6. По шестому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Дасевича Геннадия, о внесении

изменений в состав Комитета по стандартам и образовательной деятельности.

РЕШИЛИ:

6.1.  Прекратить полномочия членов Комитета по стандартам и образовательной

деятельности К. Медведева, Т. Зворыкиной.

6.2.  Утвердить состав Комитета по стандартам и образовательной деятельности:

Руководитель Комитета: М. Харламов;

Члены Комитета: Н. Карасева, А. Москаленко, Б. Мезенцев, В. Лебедев;

Ответственный секретарь Комитета: Г. Дасевич.

6.3.  Аппарату Ассоциации разместить информацию о составе Комитета по стандартам

и образовательной деятельности на официальном сайте Ассоциации.

Голосовали: «за» - 10, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

По вопросам повестки дня «РАЗНОЕ»:

7. СЛУШАЛИ отчёт Сурова Алексея о рассмотренных ФАС России жалобах по

установлению в конкурсных документациях требований по регистрации участников

торгов в негосударственных информационных ресурсах и\или к членству в

саморегулируемых организациях.

РЕШИЛИ:

7.1. Принять информацию к сведению.

8. СЛУШАЛИ Апсит Елену, Маркевич Елену, Карасёву Наталью, Рябичева Юрия о

составе специализированных органов Ассоциации.

5

РЕШИЛИ:

8.1. Направить членам Ассоциации информацию о деятельности всех комитетов

Ассоциации и предложение о представлении кандидатов для включения их в состав

специализированных органов Ассоциации.

Председатель Собрания
Рябичев Ю.В.

Секретарь Собрания
Малова М.В.

Юрист СРО АКФО

Суров А.Ф.